
 

 

Raadsbesluit 
[Z/20/39620/191871] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 juni 2020;  

gelet op artikel 6 van de Financiële verordening Wassenaar 2018; 

 

b e s l u i t : 

 

1. De op de Voorjaarsnota 2020 betrekking hebbende wijziging van de programmabegroting 2020 
en de meerjarenramingen voor 2021-2023 vast te stellen; 

2. Ten gevolge van specifieke voorstellen in de Voorjaarsnota 2020 te besluiten over de volgende 
reserves en voorzieningen: 
a. Een bedrag van € 80.000 te onttrekken aan de reserve ‘Volkshuisvesting en duurzaamheid’ 

ten behoeve van de regionale energie strategie in 2020 (2/3e deel) en 2021 (1/3e deel); 

b. Een bedrag van € 422.000 te onttrekken aan de ‘Egalisatievoorziening afval’ in verband 
met de voor dit jaar voorziene hogere DVO-kosten Avalex; 

c. Een bedrag van € 30.000 te onttrekken aan de reserve ‘Invoering Omgevingswet’ voor het 

opstellen van kernkwaliteiten en omgevingswaarden in dat kader; 
d. De voor dit jaar geraamde dotatie van € 472.000 aan de (bij jaarrekening 2019 op te 

heffen) voorziening ‘Invoering Omgevingswet’ ten laste van gelijknamige reserve terug te 

draaien en een bedrag van € 550.000 beschikbaar te stellen ten laste van de reserve 
‘Invoering Omgevingswet’ voor te maken kosten, zoals opgenomen in zowel de 
vastgestelde programmaplannen invoering Omgevingswet als in de uitgevoerde financiële 
impactanalyse; 

e. Een bedrag van € 200.000 - waarvan bij de jaarrekening 2019 wordt besloten om deze te 
onttrekken aan de reserve ‘Versterken bestuurs- en realisatiekracht’ - wordt bestemd voor 
de dekking van hogere lasten in verband met de vorming van een nieuw programmateam 

met strategische adviseurs, die 33% van hun tijd besteden aan strategische advisering van 
de portefeuillehouders en het inrichten van het opgavegericht werken; 

f. Een bedrag van € 46.500 beschikbaar te stellen voor de begeleiding bij de uitvoering van 
het IHP en dit ten laste te brengen van de reserve ‘Ondersteuning grote projecten’; 

3. Onder verwijzing naar de projectenrapportages en bijlage 2 bij deze Voorjaarsnota te 
besluiten: 
a. Voor de renovatiewerkzaamheden buitenzijde De Paauw een aanvullend krediet van 

€ 100.000 beschikbaar te stellen; 
b. Voor de versnelling van de realisatie van de multifunctionele sporthal Dr. Mansveltkade een 

investeringsdeel van € 732.000 exclusief (ofwel € 885.720 inclusief) btw naar voren te 
halen en in 2020 beschikbaar te stellen als deelkrediet (van de in totaal benodigde € 7,4 
miljoen); 

c. Voor de Revitalisering van de Wassenaarse Slag (fietsparkeren) een aanvullend krediet van 

€ 20.000 beschikbaar te stellen; 
d. De (vervangings)investeringslasten voor een drietal tractievoertuigen vrij te laten vallen 

voor in totaal € 313.500; 



 

 

e. Het investeringsbudget van € 75.000 voor de realisatie van een openbare toiletvoorziening 
in het centrum toe te voegen aan het investeringsbudget voor de uitvoering van het 
inrichtingsplan.  

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op woensdag 14 juli 2020, 
 
de griffier, de voorzitter, 

 

 

drs. J. Kleinhesselink         drs. L.A. de Lange 


